TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 74/2015

b) Licitação nº  Pregão nº 49/2015

c) Natureza:
d) Data Homologação

Registro de Preços
11 de novembro de 2015

e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada  aquisição de fogos de artifícios
a serem usados nas possíveis festividades do Município tais como: show da
virada do ano, aniversário de emancipação do município, eventos culturais e
esportivos do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

À empresa:

Item

Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado
por item

1 Torta 49 tubos 34mm - efeito reto e inclinado DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 436,00

2 Torta 126 tubos ¾, 1 ½, e 2 polegadas - efeito reto 2.35s DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 2.160,00

3 Girandola cores 72 tubos 37mm - efeito reto DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 950,00

4 Torta cores 100 tubos 34mm - efeito inclinado DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 1.100,00

5 Torta cores 100 tubos 34mm - efeito reto DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 900,00

6 Leque 120 tubos 20mm DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 370,00

7 Leque 100 tubos 25mm DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 470,00

8 Girandolas morteiro cores 4 polegadas - 6 tubos DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 750,00

9 Girandola 1080 tiros DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 1.240,00

10 Girandola 468 tiros DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 1.180,00

11 Morteiro 5 polegadas DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 1.275,00

12 Morteiro 6 polegadas DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 690,00

13 Morteiro 7 polegadas DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 540,00

14 Morteiro 8 polegadas DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 490,00

15 Girandola cores 108 tubos 37mm - efeito reto DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 1.080,00

16 Torta cores 200 tubos ¾ polegadas DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 990,00

17 Torta cores 66 tubos ¾, 1 ½ e 2 polegadas DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 750,00

18 Torta 50 tubos 45mm – efeito reto DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 356,00

19 Torta 138 tubos 30mm – efeitos W em Z DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 1.036,00

20 Girândola morteiro 3” – 9 tubos DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 1.100,00

21 Torta cores 92 tubos 1 ½ e 2 “ – efeito vertical e Z com fonte DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 1.180,00

22 Torta cores 49 tubos 2 Polegadas DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 1.100,00

23 Torta cores 144 tubos  - 1 ½ a 2 ½ polegadas – efeito reto DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME 2.700,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso

DARIVA FOGOS E PESCA LTDA ME
22.843,00

vinte e dois mil oitocentos e quarenta e três
reais

 Nova Esperança do Sudoeste, 11 de novembro de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal